
Contacto

Teléfono 950456488
Fax 950456912
Correo Electrónico 
administraciongeneral@cuevasdelalmanzora.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04610) Cuevas Del Almanzora España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2025/354001/006-012/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2025 a
las 14:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cuevasdelalmanzora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de construcción de una pista multideporte en el colegio de
Villaricos

La actuación va a consistir en la creación de una nueva pista multideportiva, que se va a unir a las ya existentesDescripción 
y anexa a estas, con la finalidad de abarcar otros deportes de pelota como el baloncesto o el voleibol y que actualmente no
tienen cabida en el complejo deportivo de doble uso: escolar y de la propia población de Villaricos.

Valor estimado del contrato 38.791,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.937,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.791,08 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Pedanía de Villaricos en el término municipal de Cuevas del Almanzora
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Término municipal de Cuevas del Almanzora
(04616) Cuevas del Almanzora España

https://www.cuevasdelalmanzora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Canónigo Molina Alonso, 8

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS, S.A.
NIF A30082945
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.791,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.937,21 EUR.

Información sobre el Contrato

2025/354001/006-012/00001Número de contrato 
25/09/2025Fecha de Formalización 

Contrato

15 ACEPTACION ADJUDICACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Motivación

Motivación Oferta conforme a pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2025

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jurisdicción contencioso administrativa artículo 27 LCSP
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eVFnV6i0m/5gN10WBc0qMAS7nygj2G6bMgc%2BfSife3BCMOo7Fe6U2r99ijZKcHo%2BvKvTZa7T7lN4Ae3rX5aFOQlQEcQN/VcK9YY1GgdvkTd45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cVpQzG2wK1wWKq4T41RplhN940W3cpYrgLsI7Ym7A4DOzbsK0O5A9F6qxCUtFK3kdP61doEZyOPqb/KgbXOEmGkfpnT2f24CPFkTqO9wZz8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de actos Ayuntamiento de Cuevas del
Almanzora

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2025 a las 09:30 horas
Sobre único. Documentación administrativa y criterios
matemáticos de valoración de ofertas.

(04071) Almería España

Proceso de Licitación

Por razón de su valor estimado y a tenor de lo establecido en los artículos 159.6 y siguientes LCSP, este contrato se
tramitará mediante Procedimiento Abierto simplificado sumario conforme a la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos
del Sector Público. No sujeto a regulación armonizada.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de Sistemas Externos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2025 a las 23:59
Observaciones: DIEZ DÍAS HÁBILES, a contar desde la publicación en la Plataforma de Contratos del Sector Público

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía. Ver apartado L.1.c CCP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejor propuesta económica. Ver apartado L.1.a CCP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lf9XegssrCkS7pc xhTeWOg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lf9XegssrCkS7pcxhTeWOg%3D%3D


ID 0000017142506 |  2025-001097556 | Tue, 30 Sep 2025 14:42:23:652 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169083276377452581667057619266121843927 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


